



TOLOSAKO
UDALA

GOBERNU BATZARRA

2019.06.03

Alkatea:

Olatz Peon Ormazabal

Bertaratutako zinegotziak:

Nerea Letamendia Beloso

Jokin Azkue Arrastoa

Patxi Amantegi Zubiria

Iñigo Alonso Sarasibar

Idazkaria:

Begoña Garmendia Vazquez

Jarduneko kontuhartzailea:

Paulino Alonso Eraso

Tolosako Udaletxean, bi mila eta hemeretzi ekainaren hiruan, 8:00etan, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai-zerrenda aztertzeko.

1. Aurreko akta onartzea.
2. Onartzea Tolosako udal mugapean bidaiaren herri-garraio zerbitzuaren kontratua luzatzea.
3. Tolosako Beotibar pilotalekuko ostalaritza eraikinaren teilatua eta fatxada birgaitzeko eta pilotalekuko eraikineko irisgarritasun hobetzeko obren 4. ziurtagiri-likidazioa (33/2019 faktura).
4. Onartzea Administrazio Orokorreko teknikari baten izendapena, oposizio-lehiaketa Bidez eta bitarteko izaeraz, Tolosako Udaleko zerbitzu ekonomikoetan aldi baterako programa bat egikaritu dezan 32/2018 Foru Dekretutik eratorritako arautze-aldaketak eta beste batzuk ezartzeko arautzen duten oinarriak .
5. Onartzea Tolosako Udaleko errenta eta ordainarazpenetarako teknikari lanpostua bitarteko izaeraz hornitzeko hautaketa jardunbidea arautuko duten oinarriak
6. Onartzea Tolosako Udaleko



plantilan hutsik dagoen Garapen Ekonomikoa, Turismoa, Merkataritza, Azokak eta Enpleguaren Sustapenerako buruaren lanpostua bitarteko izaeraz hornitzeko hautaketa jardunbidea arautuko duten oinarriak

7. Hirigintzako aldi baterako izaeraz AOT bat izendatzeko hautaketa prozesua eta oinarrien 90/2019 ebazpenaren onarpenaren konpetentziaren abokazioaren berri ematea.
8. Dekretu hauen berri ematea:

2019/815 (2019/25 eta 2019/26 faktura-zerrendak).

2019/893 (2019/27 eta 2019/28 faktura-zerrendak)

2019/907(2019/29 faktura-zerrenda).
9. Alkatetza-dekretu hauen berri ematea: 2019ko maiatzaren 22tik 29ra (dk2019/866-2019/920).

1. AURREKO AKTA ONARTZEA.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2019ko maiatzaren 27an egindako batzarreko akta aztertu dute. Batzarkideek aho batez onartu dute.

2. ONARTZEA TOLOSAKO UDAL MUGAPEAN BIDAIAREN HERRI-GARRAIO ZERBITZUAREN KONTRATUA LUZATZEA.

1.- IDENTIFIKAZIO-DATUAK

Kontratuaren helburua	Tolosako udal mugapean bidaiarien herri-garraio zerbitzuaren kontratua.
Unitate sustatzailea	Ingurumen Departamentua



Espedientea	B.10.13/2018/0001
-------------	-------------------

2.- AURREKARIAK

Lehena.- 2018ko ekainaren 29an Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialaren Eranskinean (Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea) argitaratu zen 2018/S 123-280774 zenbakiarekin, legeak urtebeteko epearekin agintzen duen zerbitzu publikoei dagokien aurretiazko iragarkia. Horren bitartez, lizitazio berriari hasiera emateko lehen pausoa bete zen. Kontratuaren xedea hau zen: “Tolosako udal mugapean bidaiarien herri-garraio zerbitzuaren kontratua-*Servicio de transporte urbano de viajeros y viajeras en el término municipal de Tolosa.*”

Bigarrena.- 2018ko otsailaren 15ean, Hirigintza Departamentuko arduradunak igorritako txostenaren bitartez, eta aurreko puntuan aipatutako lizitazioa garatzen zen bitartean, urtebeteko kontratua egiteko proposamena egin zuen.

Hirugarrena.- 2018ko martxoaren 1ean, Tokiko Gobernu Batzarrak, besteak beste, Tolosako udal mugapean bidaiarien herri-garraio zerbitzua kontratatzeke espedientea onartu eta lizitazioari hasiera eman zion. Bertan lizitazioan aginduko zuten Administrazio Baldintza Partikularren Plegua eta Preskripzio Tekniko Zehatzen Agiria onartu ziren.

Hirugarrena.- Legearen arabera, lizitazioa Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean (2018/03/07), Estatuko Aldizkari Ofizialean (2018/03/08), Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (2018/03/08) eta Euskadiko Kontratatzailearen profilean (2018/03/02) argitaratu zen iragarkia. Astebete beranduago, iragarkietan akats bat zegoenez, horien zuzenketa egin zen eta legearen arabera argitaratu.

Laugarrena.- Jardunbide guztia legearen arabera gauzatu eta gero, 2018ko apirilaren 26ko alkatearen probidentzia baten bitartez, lizitazioa aurkeztutako enpresa bakarrari, CUADRA BIDEAN, S.L.-ri (IFK:B-01387562), errekeritu zitzaion zegoen dokumentazioa aurkeztu zezan.

Bosgarrena.- Errekeritutako dokumentazio guztia aurkeztuta eta Kontratazio-Mahaiaren proposamena kontuan izanda, 2018ko maiatzaren 10ean Tokiko Gobernu Batzarrak Tolosako udal mugapean bidaiarien herri-garraio zerbitzuaren kontratua esleitu zion CUADRA BIDEAN, S.L. (IFK:B-01387562) enpresari. Hauek ziren kontratuaren ezaugarri nagusiak:

- Prezioa: 198.134,51 euro BEZa barne, horietatik 180.122,28 euro printzipala eta 18.012,23 euro BEZari (% 10) dagozkionak.
- Tarifak: 0,70 euro bidaia baterako txartela eta 19,50 euro 60 bidaiako bonua.
- Iraupena: Urtebete kontratua sinatzen zenetik, sei hilabetez luzatzeko aukerarekin kasu jakin batzuetan.



TOLOSAKO
UDALA

Seigarrena.- Kontratua esleituta eta formalizatu gabe egonda, CUADRA BIDEAN, S.L. (IFK:B-01387562) enpresak Tolosako Udaleko erregistro orokorrean aurkeztu zuen idatzi bat, non hura sinatzeari uko egiten zion, langileekin arazoak baitzeuden eta horrek, oreka ekonomikoa zalantzan jartzen zuen.

Zazpigarrena.- 2018ko ekainaren 21ean Tolosako Udalak eta SEMURA BUS, S.L. enpresak, kontratu bat sinatu zuten autobus baten alokairua gauzatzeko. Kontratuaren iraupena bi hilabetekoa zen eta luzapen automatikoak aurreikusten ziren hilero bi aldeek horrela onartuta.

Zortzigarrena.- 2018ko uztailaren 11n CUADRA BIDEAN, S.L. enpresaren ordezkariak Tolosako Udaleko erregistro orokorrean idatzi bat aurkeztu zuen azalduz langileekin akordio batetara iritsi zirela. Egun berean bertan, Tokiko Gobernu Batzarrak berretsi zuen aurretik onartutako esleipena, enpresak eskatutako aldaketekin.

Bederatzigarrena.- 2018ko uztailaren 12an Tolosako Udalaren eta enpresaren ordezkariak aipatutako kontratua formalizatu zuten. Formalizazioa legearen arabera argitaratu zen Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialean, Estatuko Aldizkari Ofizialean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Euskadiko Kontratatzailearen profilean.

Hamargarrena.- Aipatu bezala, kontratuaren iraupena, 2019ko uztailaren 15ean bukatzen da, baina kontratua arautzen duten Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren 2. klausulan eta kontratuaren 4. klausulan, kontratuaren luzapena aurreikusten da hurrengoaren esleipena egin arte.

3.- ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

Araubide juridikoa: Kontratu honi Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren 303. artikuluan xedaturikoa aplikatu beharko zaio, hori baitzen lizitazioa onartu zenean indarrean zegoen legea.

Luzapenari dagokionez, Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren 2. klausulak hau zehazten du: *“Kontratuak urte bateko iraupena izango du, zerbitzua hasten den egunetik zenbatzen hasita. Sinatze hori zerbitzuak ematen hasi aurretik egingo da. Zerbitzu-prestazioa 2018ko uztailaren batetik aurrera emango da, eta udal Idazkariak sinatutako aktaren bidez egiaztatuko da.*

Kontratu hau ezingo da luzatu, hurrengo paragrafoetan jasotako kasuetan izan ezik:

Udalak berak erabakitzen badu, bere ekimenez eta esleipendunak bere obligazioak bete ez dituelako, kontratua suntsiaraztea, esleipendunak zerbitzua ematen jarraitu beharko du, Udalak horri egoki irizten badio, horretarako deitutako lizitazio berria esleitu arte, edota, gehienez ere, sei hilabetez, kontratua suntsiaraztea erabaki denetik kontatzen hasita. Epe horretan, kontratuan ezarritako prezioak aplikatzen jarraituko da.



*Udalak egoki irizten badio, eta dagokion Sailak proposatuta, **kontratuaren epealdia amaitutakoan eta kontratuaren xede bera duen lizitazio berria esleitu bitartean, kontratistak kontratua gauzatzen jarraitu beharko du, gehienez sei hilabeteko epean.***”.

Bestalde, kontratuaren 4. klausulak, kontratuaren hasierako iraupena urtebetekoa izango zela jasotzen zuen. Bestalde, klausula berean, kontratu horren epea beste sei hilabetez luzatu ahal izango zela xedatzen zen baldintza berezi batzuetan: *“Kontratua sinatzen denetik, 2018ko uztailaren 16an zerbitzua hasiko da eta urtebeteko iraupena izango du, baina 6 hilabetez luzatzeko aukerarekin, kasu hauetan: 1.- Udalak berak erabakitzen badu, bere ekimenez eta esleipendunak bere obligazioak bete ez dituelako, kontratua suntsiaraztea, esleipendunak zerbitzua ematen jarraitu beharko du, Udalak horri egoki irizten badio, horretarako deitutako lizitazio berria esleitu arte, edota, gehienez ere, sei hilabetez, kontratua suntsiaraztea erabaki denetik kontaktzen hasita. Epe horretan, kontratuan ezarritako prezioak aplikatzen jarraituko da. 2.-Udalak egoki irizten badio, eta dagokion Departamentuak proposatuta, **kontratuaren epealdia amaitutakoan eta kontratuaren xede bera duen lizitazio berria esleitu bitartean, kontratistak kontratua gauzatzen jarraitu beharko du, gehienez sei hilabeteko epean.***”.

Halaber, administrazio kontratu mota guztietako luzapenak, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren 23. artikulua 2. atalak honako hau xedatzen du: *“2. Kontratuak behin edo gehiagotan luzatu ahal izango dira; betiere, luzapenak luzapen, kontratuaren bereizgarriak iraunaldi osoan ez aldatzekotan eta, kontratua esleitzeko lehiaketan, kontratuaren gehieneko iraupena kontuan hartu bada, luzapen eta guzti. Kontratazio-organoak erabakiko du kontratua luzatu edo ez. Luzatzea erabakitzen badu, enpresaburuak ezinbestean onartu beharko du luzapena, non eta kontratuak ez duen berariaz kontrakoa aurreikusten. Ezin da luzapenik izan bi aldeen isilbidezko adostasunaren bidez”.*

Baina kasu honetan, proposatzen den luzapenak ez du ohiko izaera eta aipatutako pleguan aurreikusten da kontratazio organoak duela hura luzatzeko ahalmena: *“Udalak egoki irizten badio, eta dagokion Departamentuak proposatuta, **kontratuaren epealdia amaitutakoan eta kontratuaren xede bera duen lizitazio berria esleitu bitartean, kontratistak kontratua gauzatzen jarraitu beharko du, gehienez sei hilabeteko epean.***”.

Ez-ohiko luzapen hau egiteko, bi arrazoi nagusi azaldu ditu Ingurumen eta Landa eremuko teknikariak 2019ko maiatzaren 20an igorritako txostenean: alde batetik, udalerrian lantzen ari den mugikortasun plana, eta bestetik, berriz, lizitazio berriaren zailtasuna eta Udalaren baliabideen ezintasuna. Horregatik, kanpoko bi enpresa kontratatu behar izan dira aipatutako bi alderdi horiek lantzeko. Beraz, nahiz eta lizitazio berria jadanik martxan dagoen, ezinezkoa izango da aipatutako epearen barruan esleipen berria egitea; horrenbestez, behar-beharrezkoa ikusten da aipatutako artikuluetan xedatutakoaz baliatuta, ez-ohiko luzapena egitea, betiere, lizitazio berria adjudikatu bitartean eta gehienez sei hilabeteko epean.



Antzeko beste kasu batean Auzitegi Nazionalak zehaztasunak eman zituen 2016ko sententzia batean: *“Audiencia Nacional, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección 4ª, Sentencia 24/2016 de 20 Ene. 2016, Rec. 89/2015: la posibilidad de que el contratista cuyo contrato se resuelve continúe prestando el servicio, ha de ser entendida en sus justos términos y no puede tener como consecuencia que esa situación provisional se convierta en definitiva por el hecho de que no se haya logrado una nueva licitación.”*. Beraz, hemen planteatzen den aukera aurreikusita dago jadanik.

Prezioen berrikuspena: Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren 89. artikuluan eta hurrengoetan, Administrazio Publikoetako kontratuen prezioak berrikusteko xehetasun hauek ematen ditu, 2016ko abuztuan indarrean zegoen Legearen bertsioan: *“1. Los precios de los contratos del sector público solo podrán ser objeto de revisión periódica y predeterminada en los términos establecidos en este Capítulo. No cabrá la revisión periódica no predeterminada o no periódica de los precios de los contratos. Se entenderá por precio cualquier retribución o contraprestación económica del contrato, bien sean abonadas por la Administración o por los usuarios. 2. Previa justificación en el expediente y de conformidad con lo previsto en el real decreto al que se refieren los artículos 4 y 5 de la Ley 2/2015, de desindexación de la economía española, la revisión periódica y predeterminada de precios solo se podrá llevar a cabo en los contratos de obra, en los contratos de suministro de fabricación de armamento y equipamiento de las Administraciones Públicas y en aquellos otros contratos en los que el período de recuperación de la inversión sea igual o superior a cinco años. Dicho período se calculará conforme a lo dispuesto en el real decreto anteriormente citado. No se considerarán revisables en ningún caso los costes asociados a las amortizaciones, los costes financieros, los gastos generales o de estructura ni el beneficio industrial. Los costes de mano de obra de los contratos distintos de los de obra, suministro de fabricación de armamento y equipamiento de las Administraciones Públicas, se revisarán cuando el período de recuperación de la inversión sea igual o superior a cinco años y la intensidad en el uso del factor trabajo sea considerada significativa, de acuerdo con los supuestos y límites establecidos en el Real Decreto.”*.

Halaber, aipatutako kontratuaren bosgarren klausulak hau zehazten du: *“Ez da prezioa berrikusiko, 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuak, azaroaren 14koak, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bategina onartzen duenak, bere 89. artikuluan eta ondorengoetan (Espainiako Ekonomiaren Desindexazioari buruzko martxoaren 30eko 2/2015 Legeak aldatuak) xedaturikoarekin bat, eta kontratuaren ezaugarriak kontuan hartuta.”*. Hori bera jasotzen da Administrazio Baldintza Partikularren Pleguaren 6. klausulan: *“Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bateratua onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren 89. artikuluan (Espainiako Ekonomiaren Desindexazioaren inguruko martxoaren 30eko 2/2015 Legeak aldatuak) xedaturikoarekin bat, kontratu honi ez dagokio prezioaren berrazterketarik.”*.



TOLOSAKO
UDALA

Beraz, kontratu honen luzapenean **ez dago prezioen berrikuspenik**.

Organo eskuduna.- Kontratu honen luzapena ebazteko eskumena Kontratazio-Organuari dagokio.

Kasu honetan, Kontratazio-Organoa Tolosako Udaleko alkate-lehendakaria da, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren II. Xedapen Gehigarriaren I. atalean eta Sektore Publikoko Araubide Juridikoa arautzen duen urriaren 1eko 40/2015 Legearen 10. artikuluan xedatutakoaren arabera: *“Corresponden a los Alcaldes y a los Presidentes de las Entidades locales las competencias como órgano de contratación respecto de los contratos de obras, de suministro, de servicios, de gestión de servicios públicos, los contratos administrativos especiales, y los contratos privados cuando su importe no supere el 10 por 100 de los recursos ordinarios del presupuesto ni, en cualquier caso, la cuantía de seis millones de euros, incluidos los de carácter plurianual cuando su duración no sea superior a cuatro años, siempre que el importe acumulado de todas sus anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido a los recursos ordinarios del presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantía señalada.”*, baina, 2015/1278 Alkatetzaren Dekretuaren bidez alkate-lehendakariak Tokiko Gobernu Batzarrean eskuordetu zituen hainbat eskuduntza, horien artean, era guztietako kontratazio eta kontzesioak 60.000,00 eurotik gorakoak, baldin eta ez badute gairik gairik aurrekontuko baliabide arruntaren % 10, ezta sei milioi euro ere; beraz, **Tokiko Gobernu Batzarrarena da kontratua luzatzeko eskumena**.

Hori guztia kontuan izanik eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea Tolosako udal mugapean bidaiarien herri-garraio zerbitzuaren kontratuaren **luzapena**, arestian esan bezala, kontratuan ezarritako klausulekin.

BIGARRENA.- Kontratuaren luzapena, gehienez, **sei hilabetekoa** izatea, eta beti ere lizitazio berria adjudikatu bitartean. Hau da, 2019ko uztailaren 16tik 2020ko urtarrilaren 15a arte gehienez.

HIRUGARRENA.- Kontratuaren luzapenean **prezinoa ez berrikustea**.

LAUGARRENA.- Aipatutako zerbitzua 0700.223.01.441.10 udal aurrekontuko partidaren kargura finantzatzea.



BOSGARRENA.- CUADRA BIDEAN, S.L. (B-01387562) enpresari luzapenaren berri ematea eta errekeritzea gehienez 15 eguneko epean kontratuaren luzapena formalizatzeraz bertaratu dadin.

SEIGARRENA.- Luzapenaren formalizazio iragarkia Euskadiko Kontratzailearen Profileen argitaratzea.

ZAZPIGARRENA.- Luzapen honen oinarritzko datuak Sektore Publikoko Kontratuen Erregistroari jakinaraztea.

ZORTZIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari.

3. TOLOSAKO BEOTIBAR PILOTALEKUKO OSTALARITZA EKAIKINAREN TEILATUA ETA FATXADA BIRGAITZEKO ETA PILOTALEKUKO ERAIKINEKO IRISGARITASUNA HOBETZEKO OBREN 4. ZIURTAGIRI-LIKIDAZIO (33/2019 FAKTURA).

TXOSTENA:

Earki Arkitektoak S.Coop. Peq. p., enpresak ondorengo txostena egin du 2019ko apirilaren 26an Tolosako Beotibar pilotalekuko ostalaritza eraikinaren teilatua eta fatxada birgaitzeko eta pilotalekuko eraikineko irisgarritasuna hobetzeko obrei buruz:

Tolosako Udalak Construcciones Iparragirre Eraikuntza Lanak S.L., enpresari esleitu zion Tolosako Beotibar Pilotalekuko ostalaritza eraikinaren teilatua eta fatxada birgaitzeko eta Pilotalekuko eraikineko irisgarritasun obren kontratua, 489.770,99 € (BEZ barne) izan zelarik esleipenaren zenbatekoa.

Orain arte aurkeztu diren ziurtagiriak honakoak dira, ondorengoak direlarik zenbatekoak:

Ziurtagiri zenbakia.....	Faktura zenbakia.....	Zenbatekoa
1. ziurtagiria.....	60/2018.....	16.911,38 €
2. ziurtagiria.....	77/2018.....	48.366,58 €
3. ziurtagiria.....	100/2018.....	372.548,62 €
GUZTIRA.....		437.826,58 €

Orain aurkezturiko ziurtagiria, obrako laugarrena, honakoa da:



TOLOSAKO
UDALA

4. ziurtagiria-likidazioa,.....33/2019.....62.982,91 €

GUZTIRA..... 62.982,91 €

Azken ziurtagiri hau kontuan izanda, obraren egoera ekonomikoa ondoren jasotzen den moduan geratzen da.

OBRAK					
ADJUDIKAZIOA (BEZ-A BARNE)					489.770,99
ZENBAKIA	FAKTURA ZB	OINARRIA		GUZTIRA	PORTZENTAIA
		OINARRIA	BEZ-A		
1	60/2018	13.976,35	2.935,03	16.911,38	%3,45
2	77/2018	39.972,38	8.394,20	48.366,58	%9,88
3	100/2018	307.891,42	64.657,20	372.548,62	%76,07
4-LIKIDAZIOA	XX/2019	52.051,99	10.930,92	62.982,91	%12,86
GUZTIRA		413.892,14	86.917,35	500.809,49	%102,26

Ikus daitekeenez, adjudikazioarekiko hazkunde bat izan da likidazioko azken kopuruan, % 2,26koa hain zuzen ere.

Aldaketa horiek neurketen igoera baten ondorioa dira, obra-zuzendaritzaren txostenean jasotzen den moduan.

Ziurtagiria aztertu ondoren, **ontzat ematen da:**

- **4. ziurtagiria.....62.982,91 €**
- **Likidazioa.....500.809,49 €**

Ziurtagiri hau aztertuta, eta kontuan izanik Udal teknikoak oniritzia eman diola aipatutako ziurtagiriari, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea aipatutako fakturaren gehikuntza, 11.038,50 €-koa, 1.100.622.02.342.20. 2019 partidaren kargura.



BIGARRENA.- Ontzat ematea Tolosako Beotibar pilotalekuko ostalaritza eraikinaren teilatua eta fatxada birgaitzeko eta pilotalekuko eraikineko irisgarritasuna hobetzeko obren 4. ziurtagiria-likidazioa, ondorengo kopuruekin:

4. ziurtagiria (BEZik gabe).....	52.051,99 €
4. ziurtagiria (% 21eko BEZa barne).....	10.930,92 €
GUZTIRA.....	62,982,91 €

Era berean onartzea obraren likidazio 500.809,49 €-koa

HIRUGARRENA.- Dagokion faktura ordaintzea.

LAUGARRENA.- -Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Hirigintza Departamentuari eta lizitatzailari.

4. ONARTZEA IZENDAPEN HAU ARAUTZEKO OINARRIAK: ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARI BATEN IZENDAPENA, OPOSIZIO-LEHIAKETA BIDEZ ETA BITARTEKO IZAERAZ, TOLOSAKO UDALEKO ZERBITZU EKONOMIKOETAN ALDI BATERAKO PROGRAMA BAT EGIKARITU DEZAN 32/2018 FORU DEKRETUTIK ERATORRITAKO ARAUTZE-ALDAKETAK ETA BESTE BATZUK EZARTZEKO.

Batzordekideek aztertu dituzte udal kontuhartzaileak proposatutako oinarriak eta Giza Baliabideetako Departamentuko arduradunak egindako txostena, zeinaren arabera hainbat aldaketa proposatzen diren, Giza Baliabideetako Departamentuko arduraduna bertaratu ondoren.

Bi dokumentu aztertu ondoren, batzarkideek aho batez onartu dituzte Oinarriak, ondoko aldaketekin:

a) Hizkuntza eskakizunari dagokionez: 2. atalean, Hizkuntza Eskakizuna: **4. HE** derrigorrezkoa. *Edozelan ere, EAeko Herri Administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen apirilaren 15eko 86/1997 Dekretuaren 43.2 artikuluan ezarritakoarekin bat etorri (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 72 zenbakia, apirilaren 17koa), izangaietako inork egiaztatzen ez badu hizkuntza eskakizun ori, lanpostu horri 3. HE aplikatuko zaio, deialdi hau hornitzeko baino ez. Zuzenketa hau gingo da ere, Oinarrien 4.d) atalean, eta 8.1 atalean.*

b) Oinarrien 6. atalean, 10 laneguneko epea (hautagaien behin behineko zerrendaren aurka erreklamazioak aurkezteko) murriztuko da, eta **3 lanegunetako epea** jarriko da.



TOLOSAKO
UDALA

c) Oinarrien 8.1 atalean, froga teoriko-praktikoak 40 puntu izango ditu, eta ondoko hau erantsiko zaio: *Froga teoriko-praktikoa egin ondoren, hautagai bakoitzak epaimahaiaren aurrean irakurri eta defendatu beharko dituzte egindako ariketak. Epaimahaiakideek izangaiarekin hitz egiteko aukera izango dute eta proposatu dituen legezko irtenbideak aztertuko dituzte. Halaber, egindako ariketarekin lotuta ez dauden kasu edo galderak egin ahal izango dizkiote, kasu guztietan, oposizioaldian parte hartzen ari diren izangaien artean berdintasun printzipioa bermatuz.*

Ariketa hau gehienez 40 punturekin baloratuko da. Hain zuzen, idatzizko zatia gehienez 30 punturekin baloratuko da, eta epaimahaiaren aurreko defentsa, 10 punturekin. Ariketa hau gainditu ahal izateko, gutxienez 15 puntu atera beharko dira lehenengo zatian, eta 5 puntu bigarrenengan

d) Oinarrien 8.2 atalean, lehiaketa fasea arautzen denean, aurreneko paragrafoan ondoko hau erantsiko da: *Oposizioaldiko probak gainditu ondoren, merituak baloratuko dira, baldin eta eskaeran alegatu badira. Une honetan, oposizioaldia gainditu duten izangaiei eskatuko zaie eskaeretan alegatutako merituak egiazta ditzaten, eta horretarako bost eguneko epea emango zaie.*

e) Oinarrien 12. atalean, proposatutako izangaiak dagokion dokumentazioa aurkeztuko du **10 laneguneko** epean.

Aldaketa hauek egin ondoren, Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, ondoko ebazpen hauek hartu ditu:

LEHENA.- Onartzea ondorengo deialdia arautzen duten Oinarriak: Administrazio Orokorreko Teknikari baten izendapena, oposizio-lehiaketa bidez eta bitarteko izaeraz, Tolosako udaleko Zerbitzu Ekonomikoetan aldi baterako programa bat egikaritu dezan.

BIGARRENA.- Hautaketa-jardunbideari hasiera ematea, eta deialdia ondorengo hauetan argitaratzea:

- Tolosako Udaleko web orrian
- Tolosako Udaleko iragarki taulan
- Prentsan

5. ONARTZEA ONDORENGO DEIALDIA ARAUTZEKO OINARRIAK: TOLOSAKO UDALEKO ERRENTA ETA ORDAINARAZPENETARAKO TEKNIKARI LANPOSTUA BITARTEKO IZAERAZ HORNITZEKO HAUTAKETA

AURREKARIAK



TOLOSAKO
UDALA

Batzordekideek aztertu dituzte udal kontuhartzaileak proposatutako oinarriak eta Giza Baliabideetako Departamentuko arduradunak egindako txostena, zeinaren arabera hainbat aldaketa proposatzen diren, Giza Baliabideetako arduraduna bertaratu ondoren.

Bi dokumentu aztertu ondoren, batzarkideek aho batez onartu dituzte Oinarriak, ondoko aldaketekin:

a) Oinarrien 6. atalean, 10 laneguneko epea (hautagaien behin-behineko zerrendaren aurka erreklamazioak aurkezteko) murriztuko da, eta **3 lanegunetako epea** jarriko da.

b) Oinarrien 8.1 atalean, froga teoriko-praktikoak 40 puntu izango ditu, eta ondoko hau erantsiko zaio: *Froga teoriko-praktikoa egin ondoren, hautagai bakoitzak epaimahaiaren aurrean irakurri eta defendatu beharko dituzte egindako ariketak. Epaimahaiakideek izangaiarekin hitz egiteko aukera izango dute eta proposatu dituen legezko irtenbideak aztertuko dituzte. Halaber, egindako ariketarekin lotuta ez dauden kasu edo galderak egin ahal izango dizkiote, kasu guztietan, oposizioaldian parte hartzen ari diren izangaien artean berdintasun printzipioa bermatuz.*

Ariketa hau gehienez 40 punturekin baloratuko da. Hain zuzen, idatzizko zatia gehienez 30 punturekin baloratuko da, eta epaimahaiaren aurreko defentsa, 10 punturekin. Ariketa hau gainditu ahal izateko, gutxienez 15 puntu atera beharko dira lehenengo zatian, eta 5 puntu bigarrenengan

c) Oinarrien 8.2 atalean, lehiaketa fasea arautzen denean, aurreneko paragrafoan ondoko hau erantsiko da: *Oposizioaldiko probak gainditu ondoren, merituen baloratuko dira, baldin eta eskaeran alegatu badira. Une honetan, oposizioaldia gainditu duten izangaiari eskatuko zaie eskaeretan alegatutako merituen egiazta ditzaten, eta horretarako bost eguneko epea emango zaie.*

d) Oinarrien 12. atalean, proposatutako izangaiak dagokion dokumentazioa aurkeztuko du **10 laneguneko** epean.

Aldaketa hauek egin ondoren, Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, ondoko ebazpen hauek hartu ditu:

LEHENENA.- Onartzea ondorengo deialdia arautzen duten Oinarriak: Tolosako Udaleko Errenta eta Ordainarazpenetarako teknikari lanpostua bitarteko izaeraz hornitzeko hautaketa jardunbidea.

BIGARRENA.- Hautaketa-jardunbideari hasiera ematea, eta deialdia ondorengo hauetan argitaratzea:

- Tolosako Udaleko web orrian
- Tolosako Udaleko iragarki taulan
- Prentsan



TOLOSAKO
UDALA

6. ONARTZEA ONDORENGO DEIALDIA ARAUTZEKO OINARRIAK: TOLOSAKO UDALEKO PLANTILAN HUTSIK DAGOEN GARAPEN EKONOMIKOA, TURISMOA, MERKATARITZA, AZOKAK ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENERAKO BURUAREN LANPOSTUA BITARTEKO IZAERAZ HORNITZEKO HAUTAKETA.

Gai hau mahai gainean geratu da eta, bere kasuan, beharrezkoa izango balitz deialdia egitea, alkateak bereganatuko ditu oinarriak onartu eta deialdia egiteko ahalmenak.

7. HIRIGINTZAKO ALDI BATERAKO IZAERAZ AOT BAT IZENDATZEKO HAUTAKETA PROZESUA ETA OINARRIEN 90/2019 EBAZPENAREN ONARPENAREN KONPETENTZIAREN ABOKAZIOAREN BERRI EMATEA.

Idazkariak alkatearen 2019/905 Dekretuaren berri eman du.

Honela dio:

DECRETO DE ALCALDÍA

N.º 905/2019

OLATZ PEÓN ORMAZABAL, ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE TOLOSA, teniendo en cuenta lo establecido en los arts. 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tolosa, reunida en sesión celebrada el 2 de febrero de 2019, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:

“LEHENA.- Tolosako Udaleko plantillan hutsik dagoen Administrazio Orokorreko Teknikari lanpostua aldi baterako izaeraz hautatzeko jardunbideari hasiera ematea, bitarteko funtzionario gisa izendatu ahal izateko, lanpostuak honako ezaugarri nagusiak dituelarik:

- Izaera: Bitarteko Funtzionarioa. Administrazio Orokorreko Eskala, Goi Teknikari Azpieskalakoa, Goi mailako mota.
- Iraupena: Lanpostua behin-betiko izaeraz hornitu arte, edota amortizatu arte.
- Lanpostuaren ezaugarriak: Goi Mailako Teknikaria (A1 taldea), Destino Osagarria 24, Berariazko Osagarria: 19.027,96 €
- Lanaldia: %100^a
- Hornitzeko era: oposizio-lehiaketa publikoa.

BIGARRENA.- Aipatu bitarteko funtzionarioaren hautaketa arautuko duten oinarriak onartzea (dokumentu honi eransten zaizkio).

HIRUGARRENA.- Deialdiaren eta oinarrien argitalpena egitea ondoko eran:



TOLOSAKO
UDALA

- Tolosako Udalaren web orrian, “lan eskaintza” atalean.
- Udaletxeko Iragarki Taulan
- Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean
- Eskualdeko prentsan
- **LAUGARRENA.-** *Ebazpen honen berri Kontuhartzaitzari eta langileen ordezkarietara ematea.*”

El anuncio correspondiente al proceso selectivo aprobado fue publicado en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 12 de abril de 2019 (n.º 71).

El 30 de abril de 2019 tuvo entrada en el Registro de este Ayuntamiento (n.º 3.992/2019), escrito presentado por D. Patxi-Jagoba Lapatza-Gortazar Bengoa en el cual formula RECURSO DE REPOSICIÓN contra la resolución adoptada por la Junta de Gobierno Local. Se resume a continuación la argumentación del citado recurso:

- El recurrente estima vulnerado el art. 28 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que atribuye al interesado el derecho a no presentar documentos elaborados por la Administración pública requirente o el resto de administraciones públicas. Refiere que, en ausencia de oposición por parte del interesado (dicha ausencia se presume en el texto legal), *“las Administraciones públicas deberán recabar los documentos electrónicamente a través de sus redes corporativas o mediante consulta a las plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto”*.
- Asimismo, el art. 53 de la citada Ley reconoce a los interesados el derecho *a no presentar datos y documentos no exigidos por las normas aplicables al procedimiento de que se trate que ya se encuentren en poder de las administraciones públicas o que hayan sido elaborados por éstas*.
- Afirma que, por tal causa, las bases reguladoras del procedimiento de selección adolecen de nulidad radical, puesto que se ha prescindido total y absolutamente del procedimiento legalmente establecido. Asimismo, afirma se de aplicación el apartado g) del art. 47 de la LPACAP, en relación con el art. 37.1 de dicha Ley, en virtud del cual las resoluciones administrativas de carácter particular no podrán vulnerar lo establecido en una disposición de carácter general.
- El recurrente solicita que por la Administración actuante se proceda a la revisión de oficio de la resolución adoptada, se notifique dicha resolución a los interesados en el procedimiento, y se proceda a la suspensión del acuerdo adoptado.

La Secretaria del Ayuntamiento ha emitido el correspondiente informe, de carácter desfavorable a las pretensiones del recurrente:

“ANÁLISIS JURÍDICO

PRIMERO.- El recurrente se halla legitimado para interponer el recurso de reposición presentado, puesto que la aprobación de las bases que regulan el proceso de selección para cubrir interinamente hasta su provisión definitiva el puesto de Técnico de administración General de este Ayuntamiento es un acto plúrimo, y su condición de interesado queda acreditada conforme a lo establecido en el art. 4 de la LPACAP.



TOLOSAKO
UDALA

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en los arts. 123.1 de la LPACAP y 52 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el órgano competente para su resolución es la Junta de Gobierno Local.

No obstante, dado que no se halla prevista una sesión de dicho órgano en las próximas fechas, y teniendo en cuenta la necesidad de continuar con el procedimiento selectivo, la Alcaldía, previa avocación de la competencia para resolver prevista en el art. 10 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del Sector Público, resolverá las cuestiones planteadas en el escrito de recurso. Dicha resolución deberá ser notificada al recurrente y al resto de interesados en el procedimiento, y la avocación que la precede, publicada en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

TERCERO.- El recurrente argumenta la necesidad de rediseño de los procesos selectivos en aras a lograr una mayor eficiencia y evitar cargas innecesarias, afirmación que comparte la funcionaria que suscribe. Como asimismo afirma el recurrente, "la interoperabilidad es un requisito para facilitar la interacción de los poderes públicos con los ciudadanos" y poder hacer realidad el principio de *sólo una vez*. Quien elabora este informe no puede estar más de acuerdo con lo expresado, pero, desgraciadamente, la interoperabilidad dista mucho de ser una realidad hoy en día, a pesar de los pasos que, sin interrupción, realizamos en el seno de las administraciones públicas para hacer realidad este mandato legal. Mandato legal que, ante la evidencia de las carencias existentes, ha tenido que ser objeto de demora en el Real Decreto-Ley 11/2018 de 31 de agosto, como se indicará más adelante.

En su obra "Comentarios a la Ley 39/2015 de Procedimiento administrativo Común de las Administraciones Públicas", D^a Concepción Campos Acuña expresa, en referencia al apartado citado del art. 28 de dicha Ley: *La herramienta que permite hacer realidad la aspiración a no presentar una y otra vez la misma documentación es la interoperabilidad, la posibilidad real de comunicarse entre las administraciones públicas hablando el mismo lenguaje técnico y documental. Gracias a la interoperabilidad resulta posible el mandato del apartado 3 de este precepto, en el sentido de que las administraciones públicas deberán recabar los documentos electrónicamente a través de sus redes corporativas o mediante consulta a las plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto.*

Es decir, la [LPAC \(LA LEY 15010/2015\)](#) está diciendo a las administraciones públicas que interactúen y se pongan de acuerdo entre ellas y dejen en paz al ciudadano. Y viene en apoyo de este planteamiento el [art. 155 de la LRJSP \(LA LEY 15011/2015\)](#), centrado en las transmisiones de datos entre administraciones públicas: Cada administración deberá facilitar el acceso de las restantes AA.PP. a los datos relativos a los interesados que obren en su poder, especificando las condiciones, protocolos y criterios funcionales o técnicos necesarios para acceder a dichos datos.

Por las razones expuestas, el Real Decreto-ley 11/2018, de 31 de agosto, por el que se modifica la disposición final séptima de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en su art. 6, amplía el plazo por el que las previsiones relativas al registro electrónico de apoderamientos, registro electrónico, registro de empleados públicos habilitados, punto de acceso general electrónico de la Administración y archivo único electrónico producirán efectos, estableciéndose a partir del día 2 de octubre de 2020. En conclusión:

- **La interoperabilidad entre administraciones y registros administrativos es un requisito *sine qua non* para el cumplimiento del mandato contenido en el art. 28.2,**



- segundo párrafo.** En otras palabras: los medios electrónicos que permiten el intercambio de información entre las distintas administraciones deben hallarse plenamente operativos.
- En estos momentos, y pese a haber suscrito el correspondiente Convenio con el Gobierno Vasco y la Diputación Foral de Gipuzkoa para un aprovechamiento común de las soluciones tecnológicas básicas de administración electrónica y determinar el procedimiento mediante el que dicha Diputación Foral facilite el acceso de este Ayuntamiento a las soluciones tecnológicas relacionadas en el Catálogo de Servicios de Administración Electrónica, la realidad es que las medidas contempladas en dicho Convenio no se han desarrollado hasta el nivel de permitir el acceso por medios electrónicos a otras administraciones.
 - El Ayuntamiento de Tolosa, como la mayoría de entidades locales de Gipuzkoa, utiliza los servicios informáticos de la sociedad foral IZFE. En la actualidad, han concluido las tareas de instalación y puesta en marcha del Registro Electrónico, pero el denominado SIR (Servicio de Interoperabilidad entre Registros) no se encuentra activo, por lo que resultaría imposible en la actualidad el acceso por medios informáticos a otras administraciones.
 - **En consecuencia, resulta tecnológicamente inalcanzable el objetivo de acceder por medios electrónicos a la información obrante en poder de otras administraciones.**
 - **Ante esta realidad, el art. 6 del Real Decreto-Ley 11/2018 de 31 de agosto, establecía, entre otros: *No obstante, las previsiones relativas al registro electrónico de apoderamientos, registro electrónico, registro de empleados públicos habilitados, punto de acceso general electrónico de la Administración y archivo único electrónico producirán efectos a partir del día 2 de octubre de 2020.***

Por tanto, pese a ser deseables las finalidades expresadas por el recurrente en relación con la no obligatoriedad de los interesados de aportar documentación que ya obre en poder de otras administraciones, y el deber de la administración de recabarla por medios electrónicos, dicha disposición debe entenderse, a juicio de quien suscribe, condicionada, y por tanto, diferida a la fecha de entrada en vigor de las disposiciones relativas a registro electrónico y punto de acceso electrónico general de la Administración, es decir tendrá plenos efectos a partir del 2 de octubre de 2020.

Idénticas consideraciones caben hacerse en relación con las restantes argumentaciones manifestadas en el Recurso, derivadas de la principal. Sin embargo, es necesario aclarar dos cuestiones:

- 1) El interesado no argumenta las razones de nulidad radical mencionadas en su escrito. No argumenta que las bases aprobadas hayan prescindido total y absolutamente del procedimiento establecido, sino que su argumentación se remite a la supuesta vulneración de un derecho reconocido al interesado en el procedimiento, derecho que, como se ha argumentado no puede ser garantizado en la actualidad con los medios técnicos existentes, ni es exigible a las administraciones públicas hasta el 2 de octubre de 2020.
- 2) La denominada inderogabilidad singular de las disposiciones de carácter general en el supuesto de resoluciones administrativas, regulada en el art. 37.1 de la LPACAP no puede tener como consecuencia automática e irremediable la nulidad de la resolución o del acto dictado. La disposición contenida en el apartado 1 del art. 37 no determina que todas las resoluciones administrativas que vulneren la ley serán nulas. Tal conclusión dejaría fuera de lugar las causas de anulabilidad del art. 48 de la LPACAP, e incluso los supuestos de



TOLOSAKO
UDALA

simple corrección de errores materiales. En este sentido, D. Tomás Cano Campos, en el volumen titulado El Alcance de la Invalidez de la Actuación Administrativa-Actas del XII Congreso de la Asociación Española de Profesores de Derecho Administrativo expresa: en su nota al margen de la pág. 67, en relación con el art. 37 de la LPACAP: *Explica detenidamente como se ha llegado a este disparate de considerar que todo acto administrativo que vulnere un reglamento es nulo de pleno derecho, G. Fernández Farreres (2016: 784-788), quien concluye, con toda razón, que, en realidad, no estamos ante un supuesto de nulidad de pleno derecho, como demuestra no solo la curiosa gestación del precepto, sino también el hecho de que el art. 106.1 LPAC, relativo a la revisión de oficio de los actos nulos, solo se refiera a los supuestos del art. 47. En el mismo sentido, A. Huergo Lora (2016: 11). Sobre la cuestión, vid. También J.M. Rodríguez de Santiago (2016), para quien la interpretación literal del art. 37.2 es un disparate y, por ello, propone entender que ese precepto solo pretendería «sancionar» lo que dispone el art. 37.1, que establece la inderogabilidad singular de los reglamentos, de modo que el supuesto de nulidad de pleno derecho se reduciría a los supuestos de resoluciones aprobadas por Real Decreto que contravengan un reglamento aprobado por Real Decreto o una resolución aprobada por Orden Ministerial contraria a una Orden Ministerial que aprueba un reglamento.*

Insistir en que las bases aprobadas no vulneran ley alguna, puesto que las disposiciones argumentadas no pueden tener efectos hasta el próximo año, y que, en cualquier caso, la sanción de nulidad radical carecería de fundamento legal en la LPACAP.

En cuanto a la documentación solicitada, el art. 4.c, último párrafo del RD 861/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios de Administración Local, establece que : *En los supuestos de concurso-oposición o concurso se especificarán los méritos y su correspondiente valoración, así como los sistemas de acreditación de los mismos*, por lo que el requisito de acreditación de los méritos regulado en las bases objeto de aprobación encuentra su encaje en dicha disposición.

Por último, esta Secretaria informa desfavorablemente la solicitud de suspensión del procedimiento, teniendo en cuenta la grave situación existente en el Departamento de Urbanismo, obras y Servicios y Medio Ambiente de este Ayuntamiento, puesto que carece de técnico alguno en el área jurídica, lo que ha ocasionado un gran colapso en la tramitación de expedientes, con las subsiguientes consecuencias negativas para la ciudadanía.”

Por todo lo cual,

HE RESUELTO

PRIMERO.- Avocar la competencia delegada en favor de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tolosa en el trámite relativo a la resolución del recurso de reposición y solicitud de suspensión formulado por D. Patxi-Jagoba Lapatza-Gortazar Bengoa contra la resolución de aprobación de las bases e inicio del procedimiento selectivo para el nombramiento con carácter interino de un Técnico de Administración General.

SEGUNDO.- Dar traslado de esta Resolución de Avocación de la competencia para resolver a la Junta de Gobierno Local y notificarla al recurrente, con la indicación de que contra la misma no cabe recurso alguno, aunque podrá impugnarse en el recuso contencioso-administrativo que, en su caso, interponga contra la resolución del recurso de reposición presentado.



TOLOSAKO
UDALA

TERCERO.- Notificar la Resolución de Avocación al resto de interesados en el procedimiento, con la indicación de que contra la misma no cabe recurso alguno, aunque podrá impugnarse en el recuso que, en su caso, se interponga contra la resolución del procedimiento.

CUARTO.- Publicar la resolución de avocación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en la página web del Ayuntamiento de Tolosa.

QUINTO.- Desestimar el recurso de reposición presentado por las razones expresadas en el informa que precede, y denegar asimismo la solicitud de suspensión del procedimiento por la grave situación de colapso y deterioro del servicio público existente en el Departamento de Urbanismo, Obras y Servicios y Medio Ambiente.

SEXTO.- Notificar al recurrente la desestimación del recurso de reposición y la denegación de suspensión del procedimiento, expresando que el presente acuerdo pone fin a la vía administrativa, y que contra las resoluciones adoptadas puede interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Donostia-San Sebastián en el plazo de dos meses, a partir del siguiente día al de su notificación. Todo ello con independencia de cualquier otro recurso que estime oportuno.

Así lo dispone y firma la sra. Alcaldesa-Presidente, el 28 de mayo de 2019, ante mí, la Secretaria. Doy fe.

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

8. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA:

Idazkariak dekretu hauen berri eman du.

2019/815 (2019/25 eta 2019/26 faktura-zerrendak).

ALKATEAREN DEKRETUA

Zk.: 2019/815

Tolosa Udaleko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabalek emana.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2019ko honako faktura-zerrenda hauek:



TOLOSAKO
UDALA

25 zenbakia duena, 426,32 eurokoa.

26 zenbakia duena, 94.531,18 eurokoa.

Zerrenda horietan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Kontuan izan behar da, era berean, alkateak duela gastuak onartzeko ahalmena (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena; 21.1 f) artikulua. 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoa; 41. 2 artikulua).

Horiek horrela, alkateak ondorengo hau

EBATZI DU:

LENEHIK.- Onartzea ondorengo faktura-zerrenda hauetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

25 zenbakia duena, 426,32 eurokoa.

26 zenbakia duena, 94.531,18 eurokoa.

BIGARREN.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Tolosan, 2019ko maiatzaren 16an

2019/893 (2019/27 eta 2019/28 faktura-zerrendak)

ALKATEAREN DEKRETUA

Zk.: 2019/893

Tolosa Udaleko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabalek emana.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2019ko honako faktura-zerrenda hauek:

27 zenbakia duena, 332,68 eurokoa.

28 zenbakia duena, 507.461,21 eurokoa.

Zerrenda horietan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.



TOLOSAKO
UDALA

Kontuan izan behar da, era berean, alkateak duela gastuak onartzeko ahalmena (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena; 21.1 f) artikulua. 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoa; 41. 2 artikulua).

Horiek horrela, alkateak ondorengo hau

EBATZI DU:

LENEHIK.- *Onartzea ondorengo faktura-zerrenda hauetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

27 zenbakia duena, 332,68 eurokoa.

28 zenbakia duena, 507.461,21 eurokoa.

BIGARREN.- *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

Tolosan, 2019ko maiatzaren 27an

2019/907(2019/29 faktura-zerrenda).

ALKATEAREN DEKRETUA

Zk.: 2019/907

Tolosa Udaleko alkate-lehendakari Olatz Peon Ormazabalek emana.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2019ko honako faktura-zerrenda hau:

29 zenbakia duena, 45.311,02 eurokoa.

Zerrenda horietan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Kontuan izan behar da, era berean, alkateak duela gastuak onartzeko ahalmena (7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena; 21.1 f) artikulua. 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoa; 41. 2 artikulua).



TOLOSAKO
UDALA

Horiek horrela, alkateak ondorengo hau

EBATZI DU:

LENEHIK.- *Onartzea ondorengo faktura-zerrenda hauetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:*

29 zenbakia duena, 45.311,02 eurokoa.

BIGARREN.- *Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.*

Tolosan, 2019ko maiatzaren 29an

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

9. ALKATETZA-DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA: 2019KO MAIATZAREN 22TIK 29RA (DK2019/866-2019/920).

Alkatetzak 2019ko maiatzaren 23tik 29ra bitartean (DK 2019/866-2019/920) egin dituen dekretu hauen berri eman zaie bertaratutakoei. Honako hauek dira:

ZKA	AÑO	EGUNA	DEPARTAMENTUA	OHARRA
866	2019	23/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	ONDASUN HIGIEZINEN ZERGAREN BALORAZIO BERRIAREN ESKAERA, EL JARDÍN DE TXIMISTARRI
867	2019	23/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	EOIZ-KO 2018/420 ETA 28/2019 ZKA DEUSEZTATZEA
868	2019	23/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	OKERREKO SARRERAK ITZULTZEA
869	2019			
870	2019	23/05/2019	HIRIGINTZA	SANTA KLARA 8 BIZITEGI ERAIKINA ERABERRITZEKO OBRA-LIZENTZIA EMATEA
871	2019	23/05/2019	kontuhartzailletza	ETXEBIZITZA HUTSEN %50EKO ERREKARGUAREN OKERREKO APLIKAZIOA DEUSEZTATZEA
872	2019	23/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	MAIATZEKO GIZARTE LARRIALDIKO LAGUNTZA MODUAN MANTENUA, ENERGIA, OINARRIZKO PREMIEN ETA ZORPETZEEN ESKAERA:D5-E5-N5
873	2019	23/05/2019	AZOKAK	BIXIGU ETA SAGARDO FEST EGITEKO BAIMENA
874	2019			



ZKA	AÑO	EGUNA	DEPARTAMENTUA	OHARRA
875	2019	23/05/2019	IDAZKARITZA	ARRILLAGA PLAZAKO 14 (-1) APARKALEKUAREN ERABILERA LAGATZEA.
876	2019	23/05/2019	IDAZKARITZA	ARRILLAGA PLAZAKO 6 (-2) APARKALEKUAREN ERABILERA LAGATZEA.
877	2019	23/05/2019	IDAZKARITZA	TOLOSAKO VOITH GOROSTIDI EREMUKO ETXEBIZITZA TASATUAK ESLEITZEKO OINARRIETAN EZARRITAKO BALDINTZAK BETETZEN DITUELA JAKINARAZTEA
878	2019	23/05/2019	HIRIGINTZA	KALE NAGUSIA 31, BEHEKO GARIA OKIDENGIAREN SOINU NEURKETA BERRIAK EGITEKO AGINDUA
879	2019	23/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	6/2019 KREDITU ALDAKETARAKO ESPEDIENTEA (KREDITU GEHIGARRIAK)
880	2019	23/05/2019	HIRIGINTZA	GERNIKAKO ARBOLA 4 FATXADA ETA TEILATUA KONPONTZEA
881	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	RONDILLA KALEA 16AN UR HORNIDURA HODIAK KALEKO ARKETA BATETIK PORTALEKO ARMAIRURA ALDATZEKO OBRA BAIMENA
882	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	GUDARI 6-5 ESKUBIKO ETXEBIZITZA OSOA BERRITZEKO LIZENTZIA EMATEA
883	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	SANTA KLARA 6 BIZITZA ERAIKINA ERREFORMA BAT EGITEKO LIZENTZIA EMATEA
884	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	KORREO KALEA 30 BEHEKO "OLASAGASTI" HARATEGIAREN SARRERAN ARRAPALA EGITEKO OBRA BAIMENA
885	2019	24/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	ZIRKULAZIO ZERGA. ORDAINDUTAKO ZENBATEKOA ITZULTZEA.
886	2019	24/05/2019	IDAZKARITZA	AUTORIZAR LA TRANSMISIÓN DEL DERECHO DE USO DEL GARAJE 79 DEL APARCAMIENTO DE LA PLAZA BERRIA
887	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	GUDARI 3 ERAIKINEKO ATZEKALDEKO FATXADAKO BALKOIAK KONPONTZEKO LIZENTZIA EMATEA
888	2019	24/05/2019	IDAZKARITZA	SAN JOAN PLAZA 2-1A ETXEBIZITZA TASATUA ETA BERE ERANSKINAK DIREN LEHENENGO SOTOAZPIKO 27. GARAJEA ETA 13. TRASTELEKUAREN SALMENTARAKO GEHIENENKO PREZIOA JAKINARAZTEA
889	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	LEITZA KALERANTZ EMATEN DUEN ERREMENTARI 40-42KO FATXADA ERREBISATZEKO EGIKARITZE AGINDUA
890	2019	24/05/2019	HIRIGINTZA	KORREO KALEA 48 BEHEKO LOKALAREN SARRERAN ARRAPALA EGITEKO OBRA BAIMENA



ZKA	AÑO	EGUNA	DEPARTAMENTUA	OHARRA
891	2019	24/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	IBILGAILUEN ZIRKULAZIOEN ZERGA. OKERREKO SARRERAK ITZULTZEA.
892	2019	24/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA. HOBARIAREN ONARPENA ETA OKERREKO SARRERAK ITZULTZEA.
893	2019	27/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	27 ETA 28. FAKTURA-ZERRENDAK ETA HAUETAKO FAKTURA GUZTIEN ETA BAKOITZAREN GASTUA ONARTU ETA ORDAIN DITZATELA AGINTZEA
894	2019	27/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	IBI. ERREKARGUA EZ APLIKATZEA.
895	2019	28/05/2019	PERTSONALA	IKASTAROA (NOVEDADES Y ANÁLISIS COMPETENCIA B2C 2019)
896	2019	28/05/2019	AZOKAK	BOOLOO ELKARTEARI BAIMENA EMATEA EKAINAREN 29RAKO
897	2019	28/05/2019	AZOKAK	"GORKA EGIA ARREGIEN EMAKIDAREN ESKAERA BERRITU"
898	2019	28/05/2019	HIRIGINTZA	RONDILLA 38KO FATXADA NAGUSIAN KONPONKETAK EGITEKO LIZENTZIA EMATEA
899	2019	28/05/2019	KULTURA	AZKEN MUGA ELKARTEAK AURKEZTUTAKO ERREKURTSOA EZ ESTIMATZEA
900	2019	28/05/2019	HIRIGINTZA	GUDARI 16 ERAIKINEKO FATXADA NAGUSIA KONPONTZEKO LIZENTZIA EMATEA
901	2019	28/05/2019	PERTSONALA	MAIATZEKO UDALTAINGOKO KATEGORIAREN DESBERDINTASUNA
902	2019	28/05/2019	IDAZKARITZA	ARTXIPIAGA PLAZAKO S-3 LURRAZPIKO SOLAIRUKO 21. GARAJEAREN ERABILERA ESKUBIDEAREN TITULARTASUN ALDAKETA ONARTZEA
903	2019	28/05/2019	PERTSONALA	UDATE ZERBITZURAKO ADMINISTRARIA (JAIONE ARAMBURU)
904	2019	28/05/2019	OBRAK	ERDU, S.L. ENPRESARI ORIA IBAIA BIDERATZEKO HORMAREN GAUZATZE AURKEZTUTAKO PROIEKTUA ALDAKETA ERREKERITZEA
905	2019	29/05/2019	PERTSONALA	ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIAREN DEIDALDIKO DEKRETUA
906	2019	29/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	IBILGAILUEN ZERGA. ITZULKETA EZ ONARTZEA.
907	2019	29/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	29. FAKTURA-ZERRENDA ETA HONETAKO FAKTURA GUZTIEN ETA BAKOITZAREN GASTUA ONARTU ETA ORDAIN DITZATELA AGINTZEA
908	2019	29/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	IBILGAILUEN ZERGA. ERREZIBOA DEUSESTATZEA.
909	2019	29/05/2019	KONTUHARTZAILETZA	IBILGAILUEN ZERGA. ERREZIBOA DEUSESTATZEA
910	2019	29/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	CASER RESIDENCIAL - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA: MARTXOKO FAKTURA ONARTU.
911	2019	29/05/2019	FESTAK	F.J.A.A.-RI 2019KO EKAINEAN, LARUNBATERO,



ZKA	AÑO	EGUNA	DEPARTAMENTUA	OHARRA
				SAN FRANTZISKO PASEALEKUAREN KUTXABANK ENTITATEAREN AURREAN HAIMA BAT JARTZEKO BAIMENA EMATEA.
912	2019	29/05/2019	PERTSONALA	MUTUA BONUS
913	2019	29/05/2019	HIRIGINTZA	SAMANIEGO IKASTETXEKO KIROLDEGO ERAIKINA KONPOTZEKO DIRULAGUNTZA UKO EGITEA
914	2019	29/05/2019	AZOKAK	IBARRATIK MISIO ELKARTEARI BAIMENA EMATEA EKAINAREN 1EAN
915	2019	29/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	ESP.: 3633 - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAN ALTA
916	2019	29/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	ESP.: 4144 - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAN ALTA
917	2019	29/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	ESP.: 648 - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAN ALTA
918	2019	29/05/2019	HIRIGINTZA	PROMOTORA IRISTIZABALI ERREKERIMENDUA BIALTZEAKONPONKETAK EGITEKO
919	2019	29/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	ITURRIZA ELKARTEARI 2018. URTEARI DAGOKION %25EKO DIRU LAGUNTZA ORDAINTZEA 1.625€
920	2019	29/05/2019	GIZARTE ZERBITZUAK	CARITAS-TOLOSARI 2018KO DIRU LAGUNTZA IZENDUA ORDAINTZEA. 9.050€

Denak jakinaren gainean geratu dira.

Gai zerrendatik aparte eta gaiaren premiatusuna dela eta, Gobernu Batzarrak aho batez onartu ondoren, honako gai hau aztertu da:

➤ **ONARTZEA: HERRITARREN ARRETA ZENTROA (Udate) BERREGOKITZEKO OBRAKO: 2. ZIURTAGIRIA (ZK. 47/19 FAKTURA).**

ESPEDIENTEA: B521/2018/0157 (TOMO 205) – 2018OASI0006.

OBRA: Herritarren Arreta Zentroa (Udate) berregokitzeko obra.

HELBIDEA: Plaza Zaharra 6A (behe-solairua).

SUSTATZAILEA: Tolosako Udala.

PROIEKTUAREN IDAZLEA: Earki Arkitektoak S.Coop. Peq. P. (Imanol Agirre arkitektoa).

OBRA-ZUZENDARITZA: Earki Arkitektoak S.Coop. Peq. P. (Imanol Agirre arkitektoa).

KONTRATISTA: Urkaz Eraikuntzak SL.

ESKAERA: Obren ziurtagiriari buruzko txostena (2. ziurtagiria)

URTEA: 2019

Tolosako Udalak, Urkaz Eraikuntzak, S.L., enpresari esleitu zion "Udaleko Herritarren Arreta Zerbitzua -Udate- berritzeko eta egokitzeko obraren kontratua prezio honetan Printzipala 137.180,78 €; BEZa % 21: 28.807,96 Prezioa, guztira: 165.988,74 €.

Orain arte aurkeztu diren ziurtagiriak honakoa da, ondorengoa direla zenbatekoa:



TOLOSAKO
UDALA

Ziurtagiri zenbakia.....	Faktura zenbakia.....	Zenbatekoa
1. ziurtagiria.....	32/2019.....	21.599,64 €
GUZTIRA.....		21.599,64 €
Orain aurkezturiko ziurtagiria, obrako bigarrena, honakoa da:		
2. ziurtagiria-likidazioa.....	47/2019.....	124.094,39 €
GUZTIRA.....		145.694,03 €

Ziurtagiri hau aztertuta, eta kontuan izanik udal teknikoak oniritzia eman diola aipaturako ziurtagiriari, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea Udaleko Herritarren Arreta Zerbitzua -Udate- berritzeko eta egokitzeko 2. ziurtagiria (47/19 zk. faktura). Zenbatekoa: 124.094,49 €-. (BEZa barne).

BIGARRENA.- Dagokion faktura ordaintzea.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Hirigintza Departamentuari eta lizitatzaileri.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 9:00etan.

ALKATEA

IDAZKARIA